
   

  

Ps, 

  

y 

! 

< 
ou 

S
U
N
 

d 
E
c
u
a
 

_ 
N
O
T
A
R
I
A
 
C
U
A
 

| 

da 
2 CONSEJODELA 

| JUDICATURA¡5> 5 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DR. MAR 

AUMENTO DE| CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO $.A 

A FAVOR 

DE LOS 

MISMOS 

CUANTIA: 200,00 USD 

DI, 3 COPIAS 

FACTURA NRO. D01-001-000022153 

ESCRITURA NUMERO 20190401004P00837.-8:8.8.MJRR88,8.8: 

En la ciudad del Tulcán, Capital de la Provincia del Carchi, 

República del Ecuador, hoy día martes siete de mayo del año dos 

mil diecinueve, ante mí Doctor Marco Rodríguez Fuentes, Notario 

Cuarto del Cantón Tulcán, comparece el señor DIEGO REMIGIO 

ALMEIDA MONTENEGRO, en su calidad de GERENTE 

GENERAL DE LA|[ COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ' ., 

ALMEIDA MONTENEGRO S.A de conformidad al nombramiento 

que se agrega como habilitante; el compareciente es ecuatoriano, 

mayor de edad, casado, domiciliado en la ciudad de Tulcán en la, 

- calle Rafael Arellano y Diez de Agosto, Cantón Tulcán, Provincia 

del Carchi; número de teléfono cero nueve ocho ocho tres dos uno, 

seis cinco dos; correo electrónico transalmont2010(4Ghotmail.com, 

capaz y hábil para contratar y obligarse a quien de conocerlo! 

personalmente doy fe, por haberme presentado. los originales de   
£0
08
9 

¡d
X 

21
01
98
3 

"
*
O
L
N
I
W
N
I
0
0
 

EL
-L
yO
0-
SE
60
y 

:I
LI
AV
ES
L 

-N
 

0
0
4
0
 

19
0/
12
 L 

£L
'0
1 

6 

  

  



  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22. 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

DR. MARCO RODRIGUEZ FUENTES 

sus documentos de identidad, los mismos que en fotocopias se 

agregan como habilitantes, bien instruidos por mi el Notario, en el 

objeto y resultados de la escritura de aumento de capital y reforma 

de estatutos que copiada literalmente de la minuta que me 

presentan es como sigue: “SEÑOR NOTARIO . Dígnese elevar a 

escritura pública esta minuta que contiene el aumento de capital y 

reforma de estatutos de LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y 

SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A, convenio que se 

contiene en las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMIPARECIENTES.- Comparece a la celebración de esta 

escritura pública, el señor DIEGO REMIGIO ALMEIDA 

MONTENEGRO, en su calidad de GERENTE GENERAL DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A de conformidad al nombramiento que se 

agrega como habilitante. SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) DE 

LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A. se constituyó mediante escritura celebrada el 

cuatro de marzo del año dos mil diez ante el Doctor Marcelo 

Becerra Arellano, Notario Cuarto del' Cantón. Tulcán, e inscrita el 

once de agosto del dos mil diez.- b) La Junta General 

Extraordinaria y Universal de accionistas de LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A, en 

sesión del día veintidós de febrero del año dos mil diecinueve, de 

conformidad al acta que se adjunta como habilitante, resolvió 

N
O
T
A
R
I
A
 
C
U
A
R
T
A
 
T
u
l
c
á
n
 

¡a 

- 
Ec
u 

r



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

los plenos efectos leg 

DR. MARCO RODRIGUEZ FUENTES 

divididos en veinte acciones de cuarenta dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica 

quedará de la siguie 

de valor cada un; Por lo tanto el mismo 

nte manera: CAPITULO TERCERO.- 

ARTICULO CUATRO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A es de MIL DOLARES AMERICANOS dividido 

en mil acciones ordin 

AMERICANO CADA UN 

arias y nominativas de UN DOLAR 

A. CUARTA.- Que ninguno de los socios 

de LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A, se ha reservado para sí, ventaja o provecho 

alguno con motivo de este acto de aumento de capital. QUINTA.- 

Yo, DIEGO REMIGIO AL 

GERENTE GENERAL D 

MEIDA MONTENEGRO, en su calidad de 

E LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y 

SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A de conformidad al 

nombramiento que se a 

Compañía a la que repre 

ninguna de sus Insti 

grega como habilitante., declaro que la 

essento no es contratista del estado ni de 

uciones Estatales. SEXTA: DE LA 

SUSCRIPCION Y DEL PAGO..- El aumento de capital social DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A., s e encuentra suscrito y pagado, en su 

totalidad en numerario. Usted, Señor Notario, queda 

ampliamente facultada para que agregue las demás 

cláusulas de estilo para que este convenio se perfeccione y surta 

ales del caso.” HASTA AQUÍ LA MINUTA,   
N
O
T
A
R
I
A
 
C
U
A
R
T
A
 
T
u
l
c
á
n
 

- 
E
c
u
s
d
o
r



A 

y” CONSEJO DELA 
JUDICATURA 

(O 

V 

  

1 

c 
y 
2 
5 
PR 

8 
= 
O 
O 

z 
S 
Z, 

  

Y. 
O 
“O 

ou 
3 
o 
1 

10 

11 

12 

-13 

14 

15 

16 

17. 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   
7 

DR. MARCO RODRIGUEZ FUENTES di 
Ne Ba ET o 

realizar el aumento de capital de LA COMPAÑÍA DÉ“* 

TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A, tal 

como se detalla en al acta respectiva en su numeral tercero, es 

decir resolvió aumentar su capital social en numerario de 

OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS A MIL DOLARES 

AMERICANOS dividido en mil acciones ordinarias y nominativas 

de UN DOLAR AMERICANO cada una, y, autorizando a sus 

directivos para que suscriba la respectiva escritura pública. 

TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTO.- Con los antecedentes expuestos, el compareciente 

en su calidad de Gerente General por lo tanto representante de LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A, debidamente facultado, declara: a).- 

Aumentar el capital social de la Sociedad en numerario, de 

OCHOCIENTOS DOLARES AMERICANOS A MIL DOLARES 

AMERICANOS dividido en mil acciones ordinarias y nominativas 

de UN DOLAR AMERICANO cada una, es decir que el capital que 

se aumenta es de DOSCIENTOS DOLARES AMERICANOS; b).- 

- De acuerdo a la escritura pública celebrada el cuatro de marzo del 

año dos mil diez ante el Doctor Marcelo Becerra Arellano, Notario 

Cuarto del Cantón Tulcán e inscrita en el Registro Mercantil el once 

de agosto del dos mil diez su CAPITULO TIERCERO.- ARTICULO 

CUATRO.- CAPITAL SOCIAL.- Dice.- El Capital Social de la 

Compañía, nacional en su totalidad, es de OCHOCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA,



    
LaS 
SS 

Í tf . de 

DR. MARCO RODRIGUEZ FUENTES ( is 
O 
3, 1 | o <A 

> que con las enmiendas, correcciones y rectificaciones hechas por **”” 

3 las partes y autorizadas por mí, el notario, queda elevada a 

PES 4 escritura pública con todo su valor legal, la misma que ha sido | 
Sy” BONSEJODELA | JUDICATURAGES 

elaborada por la Abogada Nancy Salcedo con matrícula profesional 

6 . 
húmero cero cuatro raya dos mil doce raya cuatro. Para la 

7 

8 celebración de| la presente escritura se observaron todos los 

  

o preceptos sedes del caso y leída que fue íntegramente al 

10  compareciente [por mí el Notario, se ratifica en ella y para 

11 constancia firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

Lio 

A A A - 

REMIGIO ALMEIDA MONTENEGRO | 

_
 Rh 

   

E
c
u
a
d
o
r
 

a 
_
 

O)
 

—
—
h
 

—
 

C.O 11216206 44 

A 

c 
Ne] 
2 
5 

sd 8 

: 
O 

: 
E 

N
 
»
=
A
 

O
 

0
0
0
)
 

N
 
_
 

22    
   ARA PAE E a pr a q 

DR. MARCO Robeicuez E 
24 A . _ | NOTARIO 
25 

26 

27 

28  



       > 

IA ITONTENEREO AMV ONTENEGROS Az 

Tulcán, 19 de Febrero del 2019 

CONVOCATORIA 

De acuerdo á lo estipulado en el Art. 235 de la Ley de Compañías, se convoca a una Junta General * 

Extraordinaria de accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A, la 

cual tendrá lugar en la oficina de la Compañía ubicado en la ciudad de Tulcán, en las calles 10 de Agosto y 

Rafael Arrellano; el día 22 de Febrero del 2019 a las 18:00h pm, para tratar el siguiente orden del día: : 

1. Lectura de la convocatoria 

2, Constatación de Cuórum 

3. Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 

4 . Clausura 

Por tratarse de un asunto de vital importancia para los destinos de la compañía, se recomienda puntual, 

asistencia. Por la gentil atención que se dignen brindar a la presente, les anticipamos nuestros sinceros 

agradecimientos. 

       

Atentamente, 

TULCAN 
Caie 10 43 Prato No, S34 

no Tis] SaRiEAZ -   



  

ACTA No 28 

  

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A 
y | TULCAN - ECUADOR 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA 

TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. 

En la ciudad de Tulcán a los veinte y das días del mes de Febrero del 2019, siendo las 18:00 horas pm en las 

instalaciones de la compañía ubicada len las calles 10 de Agosto y Rafael Arellano; se reúne el 100% de 

Accionistas dando inicio a la Junta con presencia de los señores: TAMARA CECILIA ALMEIDA MONTENEGRO, 

ALEX ARMANDO ALMEIDA MONTENEGRO, DIEGO REMIGIO ALMEIDA MONTENEGRO, JAIRO PATRICIO 

ALMEIDA MONTENEGRO, OMAR SANTIAGO ALMEIDA MONTENEGRO, JOSE REMIGIO ALMEIDA ROSERO, 

CECILIA MARÍA MONTENEGRO BASTIDAS. La junta así reunida, la dirige el Sr. DIEGO AMEIDA como Gerente 

General aprueban por unanimidad conocer el siguiente Orden del Día: 

Lectura de la convocatoria 

Constatación de Cuórum 

Aumento de capital , reforma de estatutos 

Reforma del paquete accionario 

Clausura n
-
?
+
9
o
r
 

PRIMER PUNTO.- Lectura de la convocatoria.- Luego de dar lectura a la convocatoria, la junta declara que se 

apruebe por unanimidad. 

SEGUNDO PUNTO.- Constatación de Cuórum.- Por secretaria se procede a la constatación del quórum, así 

establecido el quórum, estando presente el 100% del total, por lo tanto, existiendo el quórum reglamentario, 

continúa la junta general con él, 

TERCER PUNTO.-. Reforma del paquete accionario (acciones y derechos). Se le concede la palabra al Sr. 

Accionista Omar Santiago Almeida Montenegro con C.! 0401205380 quien manifiesta que en el Capítulo Ill del 

Artículo 4 del Capital Social de la Compañía Transporte y Servicios Almeida Montenegro S.A. consta 800 USD 

por el valor de cada una de las acciones, por lo que solicita que se realice el aumento de capital de 800 USD A 

1000 USD y se reduzca a un valor de 1 USD (UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) cada 

acción, con el motivo de realizar el incremento de nuevos accionistas, los cuales servirán para fortalecer con 

. sus unidades a la flota vehicular de la empresa, de la misma manera toma la palabra el Señor José Remigio 

Almeida Rosero con numero de C.l 0400/184529 manifestando que está de acuerdo con la moción emitida . 

CUARTO PUNTO: El Señor Remigio Almeida con C.! 0400184529 desea mantener su paquete accionario igual 

que el Sr. Jairo Patricio Almeida Montenegro con C.! 0401039938 por motivo de que ellos poseen el mayor 

número de acciones de la empresa Transporte y Servicios Almeida Montenegro S.A por lo que pone en 

consideración de los demás accionista se procede a votación quedando de la siguiente manera: 

  

  

Cale 10 ancora 20m om Crero cs 20 
Ratzel Arellano 7 1 IRSA TEBAS CO Conde Buzz delasilla Th: 1549925  



ALMEIDA MONTENEGRO TAMARA CECILIA 

ALMEIDA MONTENEGRO OMAR SANTIAGO 

ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO REMIGIO 

ALMEIDA MONTENEGRO ALEX ARMANDO 

ALMEIDA MONTENEGRO JAIRO PATRICIO 

ALMEIDA ROSERO JOSE REMIGIO 

MONTENEGRO BASTIDAS CECILIA MARIA 

APROBADO 

APROBADO 

APROBADO 

APROBADO 

APROBADO 

APROBADO 

APROBADO 

Quedando el paquete accionario como se detalla a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  
  

NOMBRES ACCIONISTAS CEDULA DE | CAPITAL VALOR CAPITAL NUMERO 

CIUDADANIA | ANTERIOR | INCREMENTADO ACTUAL DE 

ACCIONES 

ALMEIDA MONTENEGRO ALEX 0401126404 80 40 120.00 120 

ARMANDO 

ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO 1721620647 80 40 120.00 120 

REMIGIO 

ALMEIDA MONTENEGRO JAIRO 0401039938 200 0 200.00 200 

PATRICIO 

ALMEIDA MONTENEGRO OMAR 0401205380 80 40 120.00 120 

SANTIAGO 

ALMEIDA MONTENEGRO TAMARA 0401390687 80 40 120.00 120 

CECILIA 

ALMEIDA ROSERO JOSE REMIGIO 0400184529 240 0 240.00 240 

MONTENEGRO BASTIDAS CECILIA 0400399853 40 40 80.00 80 

TOTALES 800 200 1000.00 1000 

QUITO 

  

¿0 ns; ms vansamonti asma coa Cuero Camedo DE 320 y a . 0 aa 
Longo Ruz doCGasp la Tol: 6493 

a 
El > 
e



  

  

- , : : a . l 
Y, existir mayoría en la aceptación de la] moción emitida por el señor Omar Santiago Almeida Montenegro la 

cual es bajar el valor de cada acción 

constancia legal de la misma. 

t 1,00 UDS procedemos a realizar los trámites pertinentes para la 

La Asamblea RESUELVE: Realizar el aumento de capital de 800 a 1000 USD quedando la acción en 1,00 USD 

cada una. 

QUINTO PUNTO.- Clausura.- Una vez concluido el orden del día, y no habiendo otro punto a tratar; siendo las 

19:00h pm horas, se clausura la sesión, agradeciendo la presencia de todos los accionistas. 

A 

“DIEGO 

  
  

o TULCAN 
Galia 10 do Agosto Mo 

Hatosl Mrelana Tell 208188 
e ¿Bt 

2 ER 
o QUITO. 320 : Ln ms Ha hera Ganaca Cr See transmitido mmai com, Cande Rue ca la TER  2ESO930  



  

REGISTRO 

  

MERCANTIL 

  

MUNICIPAL. DE LA PROPIEDAD, Y 

EL CANTÓN T ULCÁN [SS 

Calle Chimborazo y'Olmedo/062987942 Ú E O 

E-MAIL: rp.tulcanOdina rdap.gob.ec 
   INA. 

  

  
   

  
  

DANA 
  
  

    . Conforme a la solicitud Número:26 certifico hasta el día de hoy la Ficha Registral Número 149: 

  

Fecha de Apertura: viernes, 13 de julio de 201 

  

*e 

  

  

    

DESCRIPCIÓN DE LA COMPAÑIA: 

    

Razón social: COMPAÑIA TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. 

R.U.C.: .0491510137001 

Tipo: ANONIMA 

Fecha Registro: 

RALES: 
  

RESUMEN DE MOVIMIENTOS REGIS' 

  

    

  
            
  

  

er hato "Námero y Fecha de Inscripeló | Feli Inicial” 
Constitucion de Compañias Constitución 19  11-ago-2010 21 

Mercantil Nombramiento de Presidente 89  13jul2018 90 

Mercantil : .. Nombramiento de Gerente General 90  13ul-2018 91     

DETALLE DE LOS MOVIMIENTOS REGISTRALES: 
  

  

Constitución 

Inscrito el: miércoles, 11 de agosto 

Tomo: 1/2.010 

Folio Inicial: 21 

Número de Inscripción: 19 

Número de Repertorio: 2.633 

Oficina donde se guarda el docum: 

Cantón donde se encuentra la ofici 

Fecha de Otorgamiento: 

Afiliado a la Camara de Comercio: 

Plazo: 

“ Oficio/Telex/Fax: 

a.- Observaciones: 

Certificación elaborada por SOFÍA ISABEL IB 

de 2010 

Folio Final: 

ento original: 

na! 

ARRA   
21 

Notaría Cuarta 

Tulcán 

jueves,4 de marzo de 2010 

Ninguno 

50 AÑOS 
HE 

Ficha No: 149 Página 1 de 4



  

  

La compañía TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. , es de nacionalidad 
ecuatoriana y su domicilio principal esta en la ciudad de Tulcán, provincia del Carchi, pudiendo establecer 
sucursales o agencias en uno o varios lugares del país o del exterior. Se dedicará exclusivamente al 
transporte terrestre comercial, en la modalidad de carga pesada a nivel nacional e internacional, sujetándose 

a las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos . 

y las disposiciones que emitan los organismos competentes en esta materia. Para cumplir con el objetivo 

0 

social de la compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, . 
relacionados con su objetivo social o prohibico por la Ley. 
El capital social de la compañía es de ochocientos dólares de los Estados Unidos de Norteamerica divididos 
en veinte acciones de cuarenta dólares de los Estados Unidos de Norteamerica de valor cada. 

_/Kdemás se inscribe la Resolución No, SC. IJ, DJC. Q.10,002691 de fecha dos de julio del dos mil diez, en la 

cual se aprueba la constitución de la compañía. 
, 

b.- Apellidos, Nombres y Domicilio de las Partes: 

  

  

  
  

  

Papel Cédula o R.U.C. Nombre y/o Razón Social Estado Civil Domicilio 

¡Autoridad Competente Superintendencia de No Aplica Quito 

Compañias 

Constituida 0491510137001 Compañia Transporte y No Aplica Tulcan 

Servicios Almeida Montenegro 

S.A. 

Socios Fundadores 1721620647 Almeida Montenegro Diego Soltero Tulcan 

Remigio 

Socios Fundadores 0400184529 Almeida Rosero Jose Remigio Casado Tulcan 

Socios Fundadores 0401039938 Almeida Montenegro Jairo Casado Tulcan 

Patricio : 

Socios Fundadores 0401126404 . Almeida Montenegro Alex Casado -Tulcan 

Armando 

Socios Fundadores 0401205380" Almeida Montenegro Omar Soltero Tulcan 

Santiago " 

Socios Fundadores 0401390687 Almeida Montenegro Tamara Soltero Tulcan 

Cecilia 

c.- Esta inscripción se refiere a la(s) que consta(n) en: 

Libro No. Inscripción —Fec. Inscripción Folio Inicial Folio 
  

    
  

  

      

Nombramiento de Presidente 

Inscrito el: viernes, 13 de julio de 2018 

Tomo: 1/2.018 

Folio Inicial: 90 Folio Final: 90 

Número de Inscripción: 89 

. Número de Repertorio: 188 

Oficina donde se guarda el documento original: Notaría Primera 

Cantón donde se encuentra la oficina: Tulcán 

Fecha de Otorgamiento: viernes,6 de julio de 2018 

Afiliado a la Camara de Comercio: Ninguno 

Plazo: 2 AÑOS 

Oficio/Telex/Fax: 

a.- Observaciones: 

Certificación elaborada por SOFÍA ISABEL IBARRA Ficha No: 149 Página 2 de 4



y 

Nombramiento de PRESIDENTE de la COMPAÑIA TRANSPORTE Y SERVICIOS 
MONTENEGRO S.A. aceptado el veinte y dos de junio del dos mil dieciocho. 

Factura No. 35514 

b.- Apellidos, Nombres y Domicilio de las Partes: 

  

  

  

  
  

  

      
  

Papel Cédula o R.U.C. Nombre y/o Razón Social Estado Civil Domicilio 

Compañía 0491510137001 Compañia Transporte y No Aplica — Tulcan 
Servicios Almeida Montenegro 

S.A. 

Presidente 0401039938 Almeida Montenegro Jairo Casado Tulcan 

5 Patricio 

- c.- Esta inscripción se refiere a la(s) que consta(n) en: 

: Libro No. Inscripción  Fec. Inscripción Folio Inicial Folio 

Constitucion de Compañias : 19 11/08/2010 12:00:00: 21 21 

  

  

Nombramiento de Gerente Genera 

Inscrito el: viernes, 13 de julio de 2018 

: Tomo: 1/2.018 

Folio Inicial: 91 : Folio Final: 91 

y 
Número de Inscripción: 90 

Número de Repertorio: 189 

Oficina donde se guarda el documento original: Notaría Primera 

Cantón donde se encuentra la ofigina: Tulcán 

- Fecha de Otorgamiento: . Viernes,6 de julio de 2018 

Afiliado a la Camara de Comercio; Ninguno | 

Plazo: 2 ANOS 

Oficio/T elex/Fax: 

a.- Observaciones: 

Nombramiento de gerente general de la COMPAÑIA TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A. aceptado|el veinte y dos de junio del dos mil dieciocho. 

Factura No. 35514 

b.- Apellidos, Nombres y Domicilio de las Partes: 

  

  

  
  

  

    
o. Papel Cédula o R.U.C. Nombre y/o Razón Social Estado Civil Domicilio 

- Compañía 0491510137001 Compañía Transporte y No Aplica Tulcan 

o. Servicios Almeida Montenegro : 
, : S.A. : | 

+ Gerente General 1721620647 Almeida Montenegro Diego Casado Tulcan 

: Remigio 
: 1 

c.- Esta inscripción se refiere a la(s) que consta(n) en: 

Libro No. Inscripción . Fec. Inscripción Folio Inicial Folio 

-| Constitucion de Compañias 19 11/08/2010 12:00:00: 21 21         Certificación elaborada por SOFIA ISABEL IBARRA — ' Ficha No: 149 Página 3 de 4



  

TOTAL DE MOVIMIENTOS REGISTRALES: 

    Número de Inscripciones 

  

Libro 

Constitucion de Compañias 1 

Mercantil 2.   
    

[Los movimientos Registrales que constan en esta ficha registral son los únicos que se refieren al Cia. que se cerífica. 

    

a 
Tulcán, jueves 25 de abril de 2.019 

Impreso a las: 04:22:22p.m. 

IA 

  

      

    

    

    

    

  

  

  

  

  

Ny 

  

¡Certificación elaborada por SOFIA ISABEL IBARRA 

La presente ficha registral, de acuerdo a sus movimientos la Compañia se encuentra ACTIVA. 

Cualquier enmendadura, alteración o modificación al texto de este certificado lo invalida. 

¡pal y Ste, 

Dr. po Vinicio Sotomayor pro] 

Registrador Municipal de la Propiede; 

  
El interesado deberá comunicar cualquier error 
u omisión en este Documento al Registrador de 
la Propiedad.     
  

    

    

        

Ficha No: 149 Página 4 de 4 -:



  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

  

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 0491510137001 

RAZÓN SOCIAL: RANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S. A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO REMIGIO 

CONTADOR: AMANDA B URGOS ASESORIA EMPRESARIAL 
ABAE CÍA LTDA 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Ss! 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: SIN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: . 11/08/2010 

FEC. INSCRIPCIÓN: 25/10/2010 FEC, ACTUALIZACIÓN: 19/12/2018 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

            POR CARRETERA, INCLUIDO EN CAMIONETAS DE: TRONCOS, GANADO, TRANSPORTE 
REFRIGERADO, CARGA PESADA, CARGA A GRANEL, INCLUIDO EL TRANSPORTE EN CAMIONES CISTERNA, AUTOMÓVILES, DESPERDICIOS Y MATERIALES 
DE DESECHO, SIN RECOGIDA NI ELIMINACIÓN. 

    
  

    

¡CILIO: TRIBUTARI 
Provincia: CARCHI Canton: TULCAN Parroquia: GONZALEZ BUAREZ Barrio: 10 DE AGOSTO Calle: 10 DE AGOSTO interseccion: RAFAEL ARELLANO Referencia 
ubicacion: A UNA CUADRA DEL COLEGIO HERMANO MIGUEL LA SALLE Telefono De Referencia: 062986474 Telefono Trabajo: 062986271 Email: 

fransalmont20109) hotmail.com Celufar: 0989388985 

  

  

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA   
Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de información, 
Derechos procedimentales; para mayor información consulté en www.sr.gob.ec. o 
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costas 34 gastos anuales sean superiores a los límites establecidos en el Reglamento para Ja aplicación de la ley 
de régimen tributario interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Régimen Simplificado (RISE) y sus 
declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual. . 
Recuerde que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiera bienes o 
preste servicios únicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con tarifa diferente de 0% Sean objeto de retención del 100% de IVA. 

  

  

[EDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADO 
F DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 4 ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN 1ZONA 11 CARCHI : CERRADOS 0 

  

Código: RIMRUC2018002760183 : 

Fecha: 20/12/2018 10:46:57 AM :   
  

Pag. 1 de 2  



  

    

y 
REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

; Le «le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 0491510137001 

RAZÓN SOCIAL: TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S. A. 

  

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

   

  

    
        

O NIETO TEN EEE 

ECIMIENTO: — 001 Estado: 

  

EAS 

No. ESTABL! 
   A A        

  
  

ABIERTO - MATRIZ 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

TODAS LAS ACTIVIDADES DE TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA, INCLUIDO EN CAMIONETAS DE: TRONCOS, GANADO, TRANSPORTE 
REFRIGERADO, CARGA. PESADA, CARGA A GRANEL, INCLUIDO EL TRANSPORTE EN CAMIONES CISTERNA, AUTOMÓVILES, DESPERDICIOS Y MATERIALES 
DE DESECHO, SIN RECOGIDA NI ELIMINACIÓN. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: CARCHI Canton: TULCAN Parroquia: GONZALEZ SUAREZ Barrio: 10 DE AGOSTO Calle: 10 DE AGCIOSTO Interseccion: RAFAEL ARELLANO Referencia: A 
ena A OLEGIO HERMANO MIGUEL LA SALLE Telefono De Referencia: 062986474 Telefono Trabajo: 062986271 Email: transalmont20109)hotmail.com 

elular: 

  

Código: RIMRUC2018002760183 

Fecha: 20/12/2018 10:46:57 AM 

  

  
    Pag. 2 de 2



- ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO 
_BORRONES-0 FESTADURAS, ETC. 10 INVALIDAN. 

o 

do MA DUPERISTENDENCIA 
A] PROPANO TÁLONES Y SELCHOS 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR ue 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. de Expediente: ( 63003 J 

"No. de RUC de la Compañía: ( 0491510137001 J 

Nombre de la Compañía: ( TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. ) 

Situación Legal: ( ACTIVA ) 

. TIPO MEDIDAS 
No. | IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD UERSIS ¡IERSIÓN CAPITAL. CAUTELA 

1 0401126404 ALMEIDA MONTENEGRO ALEX ARMANDO ECUADOR NACIONAL $ apo N 

2 |] 4721620647 — ¡ALMEIDA.MONTENEGRO.D)EGO.REMISIO | ECUADOR .NAQIONAL seo 1 y 

3 0401039938 ALMEIDA MONTENEGRO JAIRO PATRICIO ECUADOR NACIONAL. $ 2000000 N 

4 0401205380 ALMEIDA MONTENEGRO OMAR SANTIAGO ECUADOR NACIONAL $ gp 000 N 

5 0401390887 [ALMEIDA MONTENEGRO TAMARA CECILIA ECUADOR NACIONAL $ ape N 

6 ] 0400184529 ALMEIDA ROSERO JOSE REMIGIO ECUADOR NACIONAL $ 24900 N 

7 0400399853 MONTENEGRO BASTIDAS CECILIA : ECUADOR NACIONAL 5 yg 000 N                 
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 
acciones ya que, en el Art. 187, en concordancia con los a 

Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa 
de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de Ja titularidad de las 

ículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, "se considerará como dueño de las acciones a quien 
aparezca como tal en el libro de Acciones y Accionistas”. De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de' 

las compañías anónimas con el acto de registro en los libra 

En tal virtud esta Institución de control societario no asum 
responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que ? 
Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3”, los administr: 

s, antedichos formalizar las transferencias de acciones de las mismas. 

e respecto de la veracidad y legalidad de las transferencias de acciones de las compañfas, 
obre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el 
dores de las compañías son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De 

la existencia y exactitud de los libros de la compañfa”. Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compañfas, en armonía con lo 
dispuesto en el Art, 440 de la Ley en materia. 

FECHA DE EMISIÓN: 18/04/2019 15: 

Es obligación de la persona o servidor público que re: 
www.supercias.gob,ec/portalinformacion/verifica.php 

18/04/2019 15:40:55 

10:59 

con el siguiente código de seguridad:   A 

    

l 

  

DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, 

cibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 

O 
50002670675 

   



  

  
  

  

: ESTE DoculENTO" 
: ¿Aenecia QUE- 

  

   



  

CERTIFICADO DI 

- REPÚBLICA DE 
¿| Dirección General de Registro Civil] Identificación y Cedulación 

Nombres 

L ECUADOR 

  

"único. de identificación: 1721620647 

del ciudadano: ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO REMIGIO 

“Condición del cedutado: CIUDADANO: 

l Fecha de 

  

  

  

    

Profesión: 

| Nombres 

Sexo: HE 

- Instrucci 

Lugar de; 

Nacioñal 

Cónyuge 

Fecha de 

nacimiento: ECUADÓRICARCHI/TULCANIT Ú LCAN' 

nacimiento: 24 DE NOVIEMBRE DE 1986 

dad: ECUATORIANA 

MBRE 

Sn: SUPERIOR 

INGENIERO 

Estado Civil: CASADO. 

LEONI LARA CRISTINA ESTEFAN lA 

Matrimonio: 12DE AGOSTO DE 2017 | 

del padre: ALMEIDA ROSERO JOSE REMIGIO 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Nombres de la madre: MONTENEGRO BASTIDAS CECILIA MARIA 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

N? de certificado: 195-221-88105 

    

  

  

  

      
1 25- 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deb 
  

  

  

    
221-881 

  

  

l 
    

|   ll 

Fecha de 

Condición de donante: SI DONANTE 

Información cg 

Emisor: SAND 

Director Gen 

D 

expedición: 14 DE AGOSTO DE 2017 

rtificada a la fecha: 7 DE MAYO DE 2019 

RÁ VERONICA PIARPUEZAN PABON - CARCHI-TULCAN-NT 4 - CARCHI - TULCAN 

o Í 

PEA 
Lcdo. Vicente Taiano G. - 

ral del Registro Civil, Identificación y Cedulación * : > = ; 
»cumento firmado electrónicamente , 

    erá validarlo en:https://virtual.reaistrocivil.qob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4. numeral 1 y a la LCE.  



  

     

   

S Dirección General de Registro Civil, 

$ Identificación y Cedulación 

ó 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 4 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

A
S
 

  

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 
NUI: 4721620647 

Nombre: ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO REMIGIO 

1. Información referencial de discapacidad: 

. Mensaje: - . LA PERSONA'NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 
inconsistencias acudir a la fuente de información: . _ . 

  

Información certificada a la fecha: 7 DE MAYO.DE 2019 | 
Emisor: SANDRA VERONICA PIARPUEZAN PABON - CARCHETULCAN-NT 4 - CARCHI "TULCAN 

¡fi N? de certificado: 191-221-88131 

A a 
101-221-88131 

   

  

      

  

  

  

          

  

    

  

  

  

 



  

  

   REPÚBLICA DEL ECUADOR A ecriación:y Cedula ón 
Ditesción General de Registra Civil, Identificación y Ceduláación e 

  

    
CERTIFICADO DIGFTAL: DE DATOS DE ¡O ENTIDAD. 

Número única deideniilicación: 1721620647 Ade 

. Nombres del. ¿tutcno: ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO REMIGIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

  

Lugar de nacimiento: EGUADOR/CARCHITULCAN/TULGAN 

Fecha de nacimiento: 24 DE NOVIEMBRE DE 1986 - o 

LE > Mactomalidad: ECUATORIANA o 

Séxo: HOMBRE 

Instrucción; SUPERIOR 

  

Protesión: INGENIERO 

Estado Civil: GASADO 

Cónyuge: LEON LAMA CRISTINA ESTEFANÍA   * Fepña de Matrimonio: 12 DE AGOSTO-DE 2017 

Nomibres dej Lor ALMEIDA ROSERO JOSE REMIGIO 

Mombres de la madre: MONTENEGRO BÁSTIDAS CECILIA MARIA 

Fecha de expeñición: 14 DE AGOSTO DE-2017 

Información corilicada ata fechar DE JULIO DE 2018 

Emisor: VANESSA SQLEDAD RUALES REINOSO - CARCHITULCAN-T 1 - CAROHE TULCAS 

              

4 

AN i añ MM 84165 a 

8 LLL do h , tb. Jogo Y Fraya a Fueros 
135-8 e Dirertor General del Registro Civ, Idenuicación y Gedutaciór 

. Dosumento tl ibmado, £lectrónicamente  



   
      

SERA DEL y Mo 
ES 

7 =y 

|    

| o ECUADOR +. 
ET ER, 

172) 2aE205i. 

  

   

   

     

    

  

EUATADIEO 1 YETANIEN 

  

602-597 FEAR 
REZO CARA 

ALMEIDA MONTENEGRO MECO ELMO 
ARZULBOS Y NÚMEFIS 

MENENA : 
CAPIWLIA CARGORPD 

SURO 
CarjUdos Ep 3 

ER - 
PARSDEARA 

MERIDA 

CERTIFICO: Que el presente nombramiento es fiel copia del original, el cual reposa en archivos de 
la compañía Transportes y Servicios Almeida Montenegro Ss A. 

Tulcán, , 24287 0rL O del 201 9. 

 



  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL. CANTÓN TULCÁN 

Ed 
Do 

  

Número de Repertorioar 189 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio; — 09-jut-2018 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN TULCÁN, ostíifica que: 
  

    

oo 

  

1 - Gon fecha trece de-jullo de dos.mil dieciocho [queda inserito el NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL en el 
Registro de MERCANTIL bajo la partida No. 9(Fen las fojás 91 e 91 del Tomo 1 en la. cual. consta: (COMPAÑIA 
TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. en calidad de COMPAÑÍA], [ALMEIDA MONTENEGRO 
DIEGO REMIGIO en calidad de GERENTE GENERAL) 

Que se refiera alos) siguiente(s) Dientes): 

Tipo Bien Cód; ¡Catastral/Ident, P resbial “No. Ficha Actos 

COMPAÑIA O qag15 10137001 "do Nombramiento de Gerente General 
TRANSPORTE Y 
SERVICIOS ALMEIDA 
MONTENEGRO S:A. 

  

Tulcán, vienes 13 de Julio de 2.018 pg . 

impreso a las: 15:41:30 al a eb EE e 

Elaborado por. SOFÍA ISABEL [BARRÁ 

   
  Al 

  

| l h ma: ll E na Sotomayor Bravo 

Registrador de la Propiedad 

  
  

Cate Chimbntara Y Olmedolda29RTHZ    



  

0 
E 

TS á 
JE 

  

ll 
20180401001001130 

Y a 

Factura: N014-002-000012173 

  

DILIGENCIA DE AUTENTICACIÓN DE FIRMAS N* 20180401001D01130 

En la cíudad de TULCÁN el día 8 DE JULIO DEL 2018, (15:35) ante ma, NOT ARIG([A) CRISTÍAM FERNEY CORAL RAMOS 

de la NOTARÍA PRIMERA , concurra(n). DIEGO REMIGIO ALMEIDA MONTENEGRO partadoríal de CÉDULA 1721620647 

de nacionalidad ECUATORIANA, mayoríes) de edad, estado civil CASADO(A), dornicillado(a) en TULCÁN, POR SUS 

PROPIOS DERECHOS en calidad de PETICIONAFNO(A): quien(es) me solicitata) que proceda a-receptar suis) firma(s) y 

rúbricals). que va(a) a suscribir al pie de NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO $S.A,. de cuya contenido se responsabilizaln), a fin de que sea(n) 

AUTENTICADA(S). Al efecto identíficado(s) que fuefroc) por mi, en forma libre y voluntaria precedela] en mí presencia a 

estampar suís) firmas) y rúbricaís) al pie del referida dozumento por lo que en aplicación a lo dispuesto en el articulo 19 

numeral 3 de la Ley MNotaríal, doy le de aue dicha(s) firmals) y rúbricals) esíson) AUTÉNTICA[S). AUTORIZÁNDOME A LA 

OBTENCIÓN DE SU IN FORMACIÓN EN EL REGISTRO PERSONAL ÚNICO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN 

EL ARTÍCULO SETENTA Y CINCO DE LA LEY ORGÁNICA DE GESTIÓN DE LA IDENTIDAD Y DATOS. CIVILES Y 

RESOLUCIÓN CERO SETENTA Y OCHO GON DOS MIL DIECISÉIS, S, DICTADA P POR El. PLENO DEL CONSEJO DE LA 

JUDICATURA EL DOS DE MAYO DEL DOS MIL DIECISEIS  AGÑEGO A ESTA DILIGENCIA COMO DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Un original ds est esta a diigengiaa queda incorpafága Sí el loro Abectivo qe Ssta Molaría. 

A , dE 0 ES . A ¿y 

. y , E A 

     



    

Atentamente, 

A nn nn + sn + A : 
A, po eb e 

É£ Pet, o, IP Pyle pá 

£ e Tirar 

; E pos pp 5 equ aa 

4 MEA O VIENEO 

Tulcán, 22 de 
A 

Señor 

Diego Remigio Almeida Montenegro. 
Ciudad, 

De mis consideraciones: 

Me es grato cómunicatle a usted, que en la junta general extraordinaria de accionistas 
de la CONIPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA: MONTENEGRO 5.4, 

en sesión celebrada el día Viernes 22 de Junio del 2018, resolvió designar a usted como 

GERENTE GENERAL de la misma por el psfiodo estatutario de dos años contados 
desde la fecha de inscripción de: ste nombramiento en el registra mercaniil, debiendo 

permanecer en sus funciones has ha ser legalmente remplazado. 

  

      

En esta calidad usted ejercerá [la representación legal judicial y extrajudicial de 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A, sus 
deberes y atribuciones se encuentran detallados en los articulo veinticuatro del estatuto 
social de la compañía, constituido mediante escritura pública celebrada el cuatro de 
marzo del año dos mil diez antelel notario público cuarto del cantón Tulcán, doctor 
Marcelo Becerra Arellano, tegalmente inserta en el registro: mercantil del canión Tuicán 
el once de agosto de dos mil diez bajo-el nombres de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y 
SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. 

En caso.de falta, ausencia o impedimento del gerente general, le subroga el presidente, 

Al felicitarlo por la designación, le Tormulo volos por el éxito en las funciones a usted 
encomendadas simvase subscribir al pie de la presente en seña de aceptación. 

Atentamente A 

  

AlOX rico Almeida Montenegro 
SECRETARIO DE COMPAÑÍA D TRANSPORTE Y 

SERVICIOS ALMEIDA MONTEN: GRO SA, 

Tulcán 22 de Junio del 2018 

En esta techa, acepto la designación de GERENTE GENERAL dela COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO SA. y prometo desempeñar 

tal cargo de conformidad con la ley ly estatuto dela compañía.” 

  

Diego Remigio Almeida Montene pro, 
C4:172162064-7 

    
  

         

 



e 
sis 

o 
Le TEOSEIODEIA 
QQ 

Factura: 001-005-000005778 

  

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBÍDOS.EN ORIGINAL N* 20180401001C01326 

| RAZÓN: De conformidad al Art, 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(a) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A y que: me fue exhibido en 4 foja(s) útilles). Una 

vez practicada(s) la certifi icación(es) se devuelve.el(los) documento(s) en 4 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro 

de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documiento(s) cert icado(s) es de responsabilidad 
A 

    

    

       

  

exclusiva de la(s) persona(s) que 1o(s) utiliza(n). 0 HAS, ) 

A > A, cta OMAR OR 
FULCÁN, a 23 DE JUgO BECZÓtS, a 5:25). > ak o ACT | ea A $ 

AS A A e ñ a 

> cenas A 

  

     
   

  

É 4 E A Má 

— ÍA O 
i NOTARÍA PRIMERA DEL Cali Nd 

 



  

Rentas Internas certifica que: 

. MONTENEGRO $. A. con RUC 04 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS ..lehacebíen al país 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO 

Contribuyente: 

TRANSPORTE Y SERVICIOS ALME 

RUC:0491510137001 

Ciudad.- 

IDA MONTENEGRO S. A. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 96 del Código Tributario sobre el cumplimiento de los 

deberes formales de los contribuyentes y en concordancia con el artículo 101 de la Ley de Régimen 

Tributario Interno sobre la responsab 

Una vez revisada la base de datos 

MARZO 2019 y no registra deudas 

certificado de cumplimiento tributaria. 

Sin embargo, la Administración Tribu 

y ejercer la facultad determinadora, a 

vigentes, sin perjuicio de aplicar las 

información presentada. 

lidad por la declaración de impuesto del sujeto pasivo; el Servicio de 

del SRI, el contribuyente TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

91510137001, ha cumplido con sus obligaciones tributarias hasta 

en firme, información registrada a la fecha de emisión del presente 

aria se reserva el derecho de verificar las declaraciones presentadas 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Fecha y Hora de emisión: 30 de abril de 2019 14:39 

Cádigo de verificación: SRICCT2019000097790 

  

Validez del certificádo: El presente certificado ex válido de conformidad a lo establecido en la Resolución No. NAC-DGERCGC15-00000217, | 

publicada en el Tercer Suplemento del Registro ficial 462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no requiere sello ni firma por parte de la 

Administración Tributaria, mismo que lo puede verificar en la página web del SRI, www.sri.gob.ec y/o en la aplicación SRI Móvil. 

Este certificado no es válido para el proceso de cancelación ante la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.   
sanciones correspondientes en caso de detectarse falsedad en la 

   

  

" , er . . ! 
rientada a comprobar la correcta aplicación de las normas tributarias - 

 



  

yg 

£SUPERINT ENDENCIA Y . 
Tn POSPAÑAS, VALIA Y S6A OO 

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 2 : 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. de Expediente: (| ss00s ) o 

No. de RUC de la Compañía: ( ossrsrora7o01 Je 

Nombre de la Compañía: ( TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA MONTENEGRO S.A. ) 

Situación Legal: ( ACTIVA ) 

MEDIDAS 
No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD RIÓ ER ÓN CAPITAL MT 

1 0401126404 ]ALMEIDA MONTENEGRO ALEX ARMANDO ECUADOR NACIONAL so Lon 

2 irare2oser — ÍLMEIDA MONTENEGRO DIEGO REMIGIO ECUADOR NACIONAL $ 8p000o N 

3 oso1059938 ALMEIDA MONTENEGRO JAIRO PATRICIO. ECUADOR | NACIONAL $ 2000000 N 

4 0401205380  JALMEIDA MONTENEGRO OMAR SANTIAGO — * o ECUADOR NACIONAL g apo N 

5 osotasoss7  ÍALMEIDA MONTENEGRO TAMARA CECILIA 0. - * ECUADOR NACIONAL o gp: 0000 N 

5 040014529 ALMEIDA ROSERO JOSE REMIGIO > ECUADOR NACIONAL $ 2400 N 

7 0400300853 MONTENEGRO BASTIDAS CECILIA o ECUADOR NACIONAL E gago%n N                 
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa. 
teniendo en cuenta lo prescrito en tos artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la titularidad de las 
acciones ya que, en el Art. 187, en concordancia con los artículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, "se considerará como dueño de las acciones a quien 
aparezca como tal en el libro de Acciones y Accionistas”. De lo expresado se infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de 

las compañías anónimas con el acto de registro en los libros, antedichos formalizar las transferencias de acciones de las mismas. 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de tas transterencias de acciones de las compañias, 
responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de Jas mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el 
Art. 256 de la Ley de Compañías, ordinal 3”, los administradores de las compañfas son solidariamente responsables para con la compañía y terceros: "De 
la existencia y exactitud de los libros de la compañía”. Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia de Compafifas, en armonía con lo 

dispuesto en el Art. 440 de la Ley en materia. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, - 
BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

EECHA DE EMISIÓN: 26/03/2019 15:52:11 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 

O 
S0002604644 

              

26/03/2019 15:31:30 

 



a 4 : 

- ¿e CONSEJO TIA 
o ll e 

Factura: 001-001-000022153 

     22% 

NOTAR 

  

O(A) MARCO BAYARDO RODRIGUEZ FUENTES 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON TULCÁN 

EXTRACTO 

MA 
20190401004P00837 

  

  
  

Y 

? [Escritura N”: 

ta 

[20180401004P00837 

  

FECHA DE OTORGAMIIENTO: . I7 DE MAYO DEL 2019, (1D:56) 

r 

OTORGANTES 

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

  

  

  

                
  

  

              
  

  

  

  

    

OTORGADO POR 

No. 
. 7 Tipo Documento de tania : : : 

Persona Nombres/Razón social interviniente identidad tentificació Nacionalidad | Calidad Persona que le representa 

ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO REPRESENTAN . ECUATORIA [GERENT| TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 
Natural lRemicio DOA CEDULA [1721620647 [ya E MONTENEGRO S. A. 

A FAVOR DE. 

Tipo Documento de No, - ' 
Perspna Nombres/Razón social interviniente identidad HMentificació Nacionalidad || Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón -* . Parroquia 

. CARCHI TULCAN GONZALEZ SUAREZ 
  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

  

1000,00 
  E

A
 

t
d
 

L
L
E
)
 

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 

      DTARÍA CUARTA DEL CANTÓN TULCÁN     

A
L
A



Se otorga ante mí, en fe de ello 
v Ane 

CONÁSTO Bensascnanccnccno 2 

copia certificada, debidamente 

firmada y sellada en el mismo 

lugar y fecha de celebración | 

     



  

[NÚMERO DE PROTOCOLO: . 

    

  

> cousrioneja PELA 
SUDICATUNA ón 

Factura: 001-001-000022496- 

NOTARI D(A) MARCO BAYARDO RODRIGUEZ FUENTES 

NDTARÍA CUARTA DEL CANTON TULCÁN 

RAZÓN.MARGINAL N* 20190401004000126 

20190401004000126 

  

  

  

  

  

MATRIZ 
FECHA: 30 DE MAYO DEL 2019, (11:30) 

* [TIPO DE RAZÓN: - MARGINACION DE AUMENTO DE CAPITAL 
ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL 

"IFECHA DE OTORGAMIENTO: — | 30-05-2019. o, 
  1837   
  

  OTORGANTES 
  

NOMBRES/RAZON SOCIAL: . TIPO INTERVINIENTE 

. OTORGADO POR - 

  DOCUMENTO DE IDENTIDAD - “| No. IDENTIFICACIÓN 

  ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO 

      
  

  

  

  

  

  

  

      

REMIGIO” REPRESENTANDO A CÉDULA —- 1721620647 

AT O a A FAVOR DE - 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL -. — [TIPO INTERVINIENTE. [DOCUMENTO DE IDENTIDAD . [No. IDENTIFICACIÓN 

US . - TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: PRIMERO. 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — |30-05-2019 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 837   
  

NOTARIO 

RA ZÓN MARGINAL N' 20180401004000126 

  

TARÍA CUARTA DEL CANTON TULCÁN 

  

  

  

  

  

: MATRIZ: 
FECHA: * 30 DE MAYO DEL.2019, (11130), 
TIPO DE RAZÓN: MARGINACION DE AUMENTO DE CAPITAL 

JAcTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL 
[FECHA DE OTORGAMIENTO: — [30-05-2019   
  [NÚMERO DE PROTOCOLO: 837   
  

  OTORGANTES 

  CC OTORGADO-POR - 
  NOMBRES/RAZÓN SOCIAL - TIPO INTERVINIENTE:..: DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. IDENTIFICACIÓN 
  ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO 

      
  

  

  

  

  

  

REMIGIO REPRESENTANDO A CÉDULA 1721620647 

i o nm A FAVOR DE A 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL - [TIPO INTERVINIENTE [ DOCUMENTO DE IDENTIDAD | No. IDENTIFICACIÓN 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: PRIMERO 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [30-05-2019   
      NÚMERO DE PROTOCOLO: 837   
   



  

  

   
AA > 

RCO BAYARD UENTES 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN TULCÁN



  

INSEJO DE LA 
DICATURA ES - 5 

  

4 

< 
«O 

2 
pa] 
ER 

y 

- 
O 
o 

z 
S 
2, 

0 L 
O 
"O 
U 
pa 
O 
ul 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DR. MARCO RODRIGUEZ FUENTES 
Factura: 001-001-000022496 20190401004000126 

RAZON.- EL SUSCRITO NOTARIO CUARTO DEL CANTON 
TULCAN, DOCTOR MARCO RODRIGUEZ FUENTES, EN LA 
PRESENTE FECHA PROCEDO A :MARGINAR EN LA 
CONSTITUCION DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS 
ALMEIDA MONTENEGRO $.A, celebrada el cuatro de marzo del 
año dos mil diez, el AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS 
ALMEIDA MONTENEGRO S.A celebrado según escritura pública el 
siete de mayo dellaño dos mil diecinueve.- DOY FE.- Tulcán, 30 de 
mayo del año 2019 

Y 

   



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 

MERCANTIL DEL CARTON TULCAN 

  

Número de Repertorio: 182 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: 04-jun-2019 

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN TULCÁN, certifica que : 

1.- Con fecha trece de junio de dos mil diecinueve se encuentra inscrito el contrato de AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS que antecede en el Registro de CONSTITUCION DE COMPANIAS bajo la partida No, 23 

en las fojas 513 a 531 del Tomo 2 en la cual consta: ((COMPANIA TRANSPORTE Y SERVICIOS ALMEIDA 

MONTENEGRO S.A. en calidad de COMPAÑÍA] legalmente representada por [ALMEIDA MONTENEGRO DIEGO 

REMIGIO en calidad de GERENTE GENERAL]) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): | 

Tipo Bien Cód.Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos | 

COMPAÑIA 0491510137001 149 Aumento de Capital y Reforma de Estatutos | 
TRANSPORTE Y 
SERVICIOS ALMEIDA | 
MONTENEGRO S.A. 

Tulcán, viernes 14 de junio de 2.019 

Impreso a las: 11:35:20 

Elaborado por: SOFIA ISABEL IBARRA 

  

  DA e 
Registrador de la Propiedad 

  lle Chimborazo y Olmedo/062987942 

2
  


